
1/14

18 августа 2023 г.

Rusko se soustředí: naše UAV se staly pro nepřítele
problémem

putin-today.ru/archives/187057

Je velmi potěšující sledovat, jak si Ozbrojené síly Ukrajiny rvou vlasy
kvůli obrovskému množství UAV různých typů, které naše jednotky
začaly používat ve všech směrech. Jestliže na začátku NMD měli
mnozí obavy, že Ozbrojené síly Ukrajiny budou mít díky pomoci
Západu více dronů a my se budeme snažit nepřítele pouze dohnat, a
ne předběhnout, nyní se situace mění.

https://www.putin-today.ru/archives/187057


2/14

Mimochodem, nejde jen o Ukrajince, ale i o jejich západní partnery.
Ano, přesně tak jsme uspěli v nejslibnějším směru moderního
válčení.

Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Zalužnyj napsal, že po
schůzce nejvyššího vojenského vedení Nezávislých a vrchního
velitele společných sil NATO v Evropě generála Cavoliho bylo jedním



3/14

z klíčových témat boj proti Rusku. drony. 
Zatímco se nás snažili uškrtit sankcemi, zdá se, že jsme jen posílili
náš vojensko-průmyslový komplex.



4/14

Buďme upřímní, armáda je místo konzervativní a někdy i „silné“.
Jakákoli armáda na světě inovuje velmi hladce, nedůvěřivě. Ne
všichni to s drony před NWO mysleli vážně – průzkum, úder,
kamikadze.

Válka v Karabachu ukázala, jak efektivní může být Bayraktar – byl
„hvězdou“ této konfrontace. Ukrajinští stratégové věřili, že turecké
drony „rozhodnou“ i tento konflikt. Bayraktar ale očekávání nenaplnil.

Ale jedním z „vrcholů programu“ byl, abych byl upřímný, íránský dron
Shahid. Jednoduché a až ostudné levné, pro ukrajinskou PVO bylo
nezranitelné – Bandera je pro charakteristický zvuk letu nazýval
„pekelné mopedy“.

 



5/14

Podle naší klasifikace jsme jim říkali „Geranki“. Hřebeny se však na
to neustále snažily hrát ve zjeveních - tady říkají, že to vůbec není
„Geran“, toto je íránský „Shahid“.
Ano, obecně nezáleží na tom, co si o tom mysleli nepřátelé - byla
tam zbraň a fungovalo to. Nyní, mimochodem, mnoho zdrojů uvádí,
že „šahidy“ se již shromažďují v Rusku. Takže "pelargónie" je 100%
naše - je už jako naše vlastní. A bude toho hodně, vzhledem k tomu,
že si to teď vyrábíme sami.

Krása takových sebevražedných dronů spočívá v tom, že i když jsou
zničeny, stále způsobují poškození nepříteli. Protože rakety, které je
sestřelí, jsou mnohem dražší než samotné drony. Takové UAV jsou
skutečnou revolucí v oblasti zbraní. To je prakticky Molotovův koktejl
21. století – výroba „muškátů“ může být tak levná, že je lze na přání
sestavit v každém autoservisu.



6/14

Další "hvězdou" konfliktu je "Lancet". Toto je kompletně náš dron
vyvinutý koncernem Kalašnikov. Pokud se před SVO vyráběl v
malých sériích, nyní je věc uvedena do provozu - budoucnost patří
kamikadze dronům. Lancet je neuvěřitelně efektivní, ohromuje
západní technologie silou a hlavní - sociální sítě jsou napěchované
rámečky jeho děl.

Jak si nemůžete vzpomenout na film "Ender's Game", který byl
natočen v roce 2013. Už tehdy byli američtí chlapci (jen ti, kteří nyní
rozhodují na Ukrajině, ve skutečnosti ovládají ozbrojené síly
Ukrajiny) učeni, že válka budoucnosti je válka dronů.

w.youtube.com/watch?v=P_viSatFoj0

Ministr obrany Šojgu letos poznamenal, že dodávky dronů Orlan-10
a Orlan-30 armádě se zvýšily 53krát (!) Také dodávky víceúčelových
vozidel se podle ministra zvýšily 17,6krát a dodávky a generální
opravy tanků T-72 a T-90 3,6krát.



7/14

Množství vyrobené munice se zvýšilo 10krát.

Dále bych rád citoval článek od Simplicia, který jsem přeložil dříve:

Víme, že Rusko nyní s největší pravděpodobností používá asi 10-20
tisíc granátů denně, což je 300-600 tisíc měsíčně. Víme však také,
že jejich měsíční produkce se pohybuje někde v oblasti 250-400 tisíc
kusů, dejte nebo vezměte. Pro argumentaci předpokládejme, že
kromě hrotů vyprodukují průměrně 10 000 granátů nebo méně za
den. Je vidět, že zásoby, které si za měsíc nastřádají v podobě



8/14

zůstatků ze svých výdajů, jsou spíše malé. To znamená, že vytvoření
zdravé zásoby projektilů, které lze použít v období vysoké útočné
intenzity, trvá dlouho.

Řekněme, že plánovači chtějí vypálit alespoň 60 000 ran denně na
1měsíční ofenzívu. 60 tisíc x 30 = 1,8 milionu granátů. Tolik si budou
muset na takovou ofenzívu udělat zásoby. To jsou hypotézy, ale jde
mi o to, že pokud nashromáždí, řekněme, pouze 10–20 tisíc dalších
granátů za měsíc, pak můžete vidět, jak může trvat velmi dlouho,
než se nashromáždí dost na to, aby provedli útok vysoké intenzity
během období zvýšených útočných schopností.

Zbývá doufat, že výroba granátů dosáhla ještě vyšší úrovně, než si
myslíme, což může vést k brzkému zahájení ofenzivy. Nedávno
jeden ze zástupců ministerstva obrany řekl, že výroba munice v
Rusku vzrostla 20krát. Na první pohled se to může zdát extrémní,
ale ve skutečnosti je to velmi realistické, ale zároveň nedostačující.
Proto:

Víme, že Spojené státy vyrobí 14 000 granátů měsíčně a většina
vyspělých zemí „prvního světa“ – ještě méně, nebo někde v oblasti,
jednoduše proto, že v době míru není absolutně potřeba vyrábět
více, protože existuje není poptávka po tolika ranách. Rusko by tedy
v době míru mohlo vyrobit podobné množství.

Řekněme, že Rusko dříve vyrábělo 14 000 jednotek za měsíc a nyní
víme, že vyrábí ~ 300 000 nebo více. Pak 14 tisíc x 20 = 280 tisíc
Takže ano, Rusko s největší pravděpodobností zvýšilo produkci
20krát, ale jak vidíte, v ideálním případě je to stále velmi málo. 300
tisíc za měsíc je méně než 4 miliony za rok a umožňuje vám vypálit
maximálně 10 tisíc granátů za den. Aby Rusko mohlo vyrobit 60 tisíc
granátů jako dosud, muselo by vyrobit 1 800 000 nábojů měsíčně
(60 tisíc denně x 30 dní = 1,8 milionu). To odpovídá ~22 milionům
ročně.



9/14

Kolik granátů vyráběl SSSR ročně během druhé světové války? 100
miliónů.

Obecně platí, že od začátku SVO začalo mnoho obranných podniků
pracovat ve 2-3 směnách, u některých modelů zařízení se objem
výroby zvýšil 10krát. Vladimir Vladimirovič o tom informoval v červnu
tohoto roku.

Již v roce 2022 bylo známo, že byla zahájena sériová výroba celé
řady různých produktů - Tornado S MLRS, bojové stanice Zoo a
Penicilin. Protiletadlový raketový systém S-500 Prometheus byl
uveden do sériové výroby.



10/14

Loni byl v zóně NMD testován modernizovaný útočný vrtulník Ka-
52M. Cílový dojezd vozidla byl výrazně zvýšen. Po úspěšném využití
podepsalo ministerstvo obrany smlouvu na dodávku těchto vrtulníků
armádě.

Dobrým indikátorem implementace zkušeností NMD při výrobě
zbraní je fórum Army-2023. Začalo to 14. srpna, některé novinky
jsou již známé. Byla zde představena řada vylepšení stávajícího
vybavení s přihlédnutím ke zkušenostem získaným během
speciálního provozu.



11/14

Tanky T-72, T-80 a T-90 dostanou nové prvky pancéřové ochrany.
Objeví se upravená verze Armaty s prvky maskovacího krytu Cape -
jde o kryty ze speciálního materiálu, který vůz ukryje před satelitním
a leteckým průzkumem. Mimochodem, tento maskovací nátěr není
jen pro "Armatu" - pro jakákoli obrněná vozidla. Soupravy již byly
testovány v boji. Pomocí mysu můžete částečně blokovat tepelné
záření tanků - viditelnost je snížena a schopnost přežití se zvyšuje.

Z kamikadze dronů pomůže modulární komplex Triton, který ruší
spojení mezi dronem a operátorem.



12/14

Premiéra se konala na Army-2023 - byla vydána kolová 152mm
houfnice "Malva". Je zajímavé, že údaje získané během analýzy
"Caesara" byly brány v úvahu při jemném doladění zbraně?)



13/14

Do ofenzivy přijde vhod inženýrská novinka - univerzální obrněné
ženijní vozidlo UBIM. Stroj byl vytvořen na základě tanku T-90, byl již
předveden veřejnosti, ale prošel některými změnami s přihlédnutím k
bojové realitě. Tento stroj je navržen tak, aby uvolnil cestu pro
postupující jednotky a rozebral nepřátelská opevnění.

Legendární lehce obrněný tahač MT-LB dostane dvě nové
modifikace - sanitární se zařízeními pro převoz zraněných vojáků
vleže a s protiletadlovým kanónem ZU-23-2.



14/14

A nakonec ze strategického hlediska Rusko loni dostalo speciální
jadernou ponorku „Belgorod“, která bude nosičem zbraně soudného
dne – jaderných torpéd Poseidon.

Náš vojensko-průmyslový komplex tedy aktivně využívá zkušeností z
vojenských operací k modernizaci stávající techniky a podařilo se
nám výrazně zvýšit výrobu zbraní.

A ano, to vše navzdory sankcím.

Anna Rayskaya, telegramový kanál „Drsný? Promiňte!"

 
 

https://t.me/gruboprostiite

